
МИНИСТЕРСТВО ПРОМЫШ ЛЕННОСТИ И ТОРГОВЛИ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

______  ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО ____
ПО ТЕХНИЧЕСКОМУ РЕГУЛИРОВАНИЮ И МЕТРОЛОГИИ 

(Госстандарт)

П Р И К А З
01 июня 2020 г. эд 1012

Москва

О внесении изменений в перечень актов и их отдельных частей 
(положений), содержащих обязательные требования, соблюдение которых 

оценивается при проведении мероприятий по контролю в рамках 
осуществления федерального государственного метрологического надзора, 

утвержденный приказом Федерального агентства по техническому 
регулированию и метрологии от 30 мая 2019 г. № 1199

В целях актуализации Перечня актов и их отдельных частей (положений), 
содержащих обязательные требования, соблюдение которых оценивается 
при проведении мероприятий по контролю в рамках осуществления 
федерального государственного метрологического надзора, утвержденного 
приказом Федерального агентства по техническому регулированию 
и метрологии от 30 мая 2019 г. № 1199 (в редакции приказа Федерального 
агентства по техническому регулированию и метрологии от 7 апреля 2020 г. 
№ 705), с учетом пункта 2 раздела II протокола заседания подкомиссии 
по совершенствованию контрольных (надзорных) и разрешительных функций 
федеральных органов исполнительной власти при Правительственной 
комиссии по проведении административной реформы от 29 апреля 2020 г. № 12 
п р и к а з ы в а ю :

Внести изменения в Перечень актов и их отдельных частей (положений), 
содержащих обязательные требования, соблюдение которых оценивается 
при проведении мероприятий по контролю в рамках осуществления 
федерального государственного метрологического надзора, утвержденный 
приказом Федерального агентства по техническому регулированию и 
метрологии от 30 мая 2019 г. № 1199 (в редакции приказа Федерального 
агентства по техническому регулированию и метрологии от 7 апреля 2020 г. 
№ 705), дополнив раздел IV пунктом 16 следующего содержания:

виды сертификатов

https://meganorm.ru/Index2/1/4294815/4294815687.htm


2

«
16. Порядок Приказ Минпромторга юридические В полном

проведения России от 2 июля 2015 лица и объеме
поверки г. №1815 индивидуальные
средств (зарегистрирован предприниматели,
измерений, Минюстом России 4 аккредитованные
требования к сентября 2015 г., на право поверки
знаку поверки и регистрационный номер в установленном
содержанию №38822) порядке;
свидетельства о юридические
поверке лица,

индивидуальные
предприниматели,
применяющие
средства
измерений в 
сфере
государственного
регулирования
обеспечения
единства
измерений

» .

Руководитель А.В .Абрамов

s —
Подлинник электронного документа, подписанного ЭП, 
хранится в системе электронного документооборота 

Федерального агентства по техническому регулированию и 
метрологии

Кону выдан: Федеральное агенспю по техническому 
регулированию и метрологии
сертификат: 00Е1036Е1В07Е0Т880Е911ССС4АА521245 
действителен: с 22.08.20X9 да 22.08.2020

V У
Источник

https://meganorm.ru/Index2/1/4294815/4294815687.htm

